
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 64 del 12/04/2023

Assessore Proponente: 

OGGETTO:  ATTIVITA'  DI  PARCO  GIOCHI  ALL'INTERNO  DELLA  PINETA  IN  VIA 
GIANNUTRI - PARCO GIOCHI ARCOBALENO DI VITIELLO SABRINA - PROROGA

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di aprile alle ore 16:15 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, sono stati convocati oggi a seduta i componenti della Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 64 del  12/04/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 18.10.2017 con la quale sono 
state approvate le modifiche del regolamento comunale per l’applicazione del canone per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2018 con la quale era 
stato  dato  incarico  al  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  e  Tributaria  affinché  venisse 
predisposto apposito avviso pubblico per la concessione del suolo pubblico in Marina di  
Campo nella zona denominata “Pineta” adiacente Viale degli Etruschi e Via Giannutri al 
fine di poter esercitare l’attività di parco giochi per un periodo di 5 anni;

VISTA la determinazione dell’Area Finanziaria Tributaria n°25 del 20/04/2018 con la 
quale veniva  individuata nella Ditta VITIELLO Sabrina – Via Sugherella,  84/A – 57034 
Campo nell’Elba  (LI) il soggetto idoneo per la concessione del suolo pubblico a seguito di  
avviso pubblico per esercitare l’attività di parco giochi in Marina di Campo nella zona della 
Pineta adiacente Viale degli Etruschi e Via Giannutri per un periodo di 5 anni a partire dal 
24/04/2018  al  22/04/2023,  di  cui  all’atto  n°88/2018  rilasciato  dal  Responsabile  Area 
Finanziaria Tributaria;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021 con la quale è stato  
approvato  il  nuovo  Regolamento  Comunale  per  l’applicazione  del  canone  unico 
patrimoniale  ex  Legge  160/2019,  che  disciplina  altresì  il  rilascio  di  concessioni  suolo 
pubblico;

VISTA la richiesta (parte sostanziale del presente atto) prot. n. 4848  del 07 aprile 
2023 con la quale la Sig.ra VITIELLO Sabrina chiede il  rinnovo della concessione per 
l’occupazione  di  suolo  pubblico  in  Marina  di  Campo  nella  zona  denominata  “Pineta” 
adiacente Viale degli Etruschi e Via Giannutri al fine di poter svolgere l’attività di parco 
giochi;

CONSIDERATO  che di recente è stato approvato il  “Nuovo Regolamento per le 
Attività di Spettacolo Viaggiante”, con Delibera di Consiglio Comunale n.6 del 17/03/2023.

RILEVATO  che  l’autorizzazione  all’esercizio  dell’attività  di  spettacolo  viaggiante 
n.2/2023,  così  come  la  concessione  di  suolo  pubblico  n.88/2018  sono  in  imminente 
scadenza e più precisamente il 22 aprile 2023;

DATO ATTO dell’esiguità dei tempi rimanenti per l’espletamento degli atti inerenti 
alla redazione di avviso pubblico e i successivi procedimenti per l’affidamento, ai sensi del 
nuovo  regolamento  di  cui  sopra,  recentemente  approvato,  visto  anche  l’inizio  della 
stagione  primaverile  con  notevole  afflusso  di  turisti  e  ulteriori  gravosi  espletamenti 
amministrativi;

CONSIDERATO che il parco giochi in questione è sempre stato molto gradito sia 
dai residenti che dai turisti, ormai da circa 15 anni quale unica offerta di questo genere su  
tutto il territorio comunale ed è volontà di mantenere tale attrazione rivolta soprattutto ai 
più piccoli;



RITENUTO  opportuno,  pertanto,  di  prendere  in  considerazione  la  possibilità  di 
prorogare la concessione di suolo pubblico fino alla fine della stagione estiva, in modo da 
permettere agli uffici preposti l’avvio ed il completamento delle nuove procedure volte ad 
individuare idoneo soggetto per la gestione di tale area

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 242/90 e ss.mm.ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO l’articolo 49 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;

           CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in modo palese,

DELIBERA

1 di ritenere opportuno prorogare sia la concessione di suolo pubblico che l’autorizza-
zione allo svolgimento dell’attività, nella zona denominata “Pineta” adiacente Viale 
degli Etruschi e Via Giannutri, alla Signora Vitiello Sabrina, fino al 15 ottobre 2023, 
nelle more dell’individuazione di idoneo soggetto per la gestione di tale area, ai sen-
si del nuovo regolamento approvato con delibera di C.C. n.6 del 17/03/23;

2 di dare mandato ai Responsabili degli Uffici Comunali competenti, perché attraverso 
l'adozione di tutti i necessari ed opportuni atti e provvedimenti relativi diano conte-
nuto a quanto indicato;

3 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il 
presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti espressi per alzata 
di mano, in considerazione dell'urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 19 del 12.04.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 64 del 12/04/2023
	Deliberazione n. 64 del 12/04/2023

